
Juan Carlos Ibarra Gonzalez 6658455960
2.48 kW 1 de Septiembre de 2025

1A 002230201300

632 kWh prom. $ 1,745

4 687 kWh $56

96.79 % BIMESTRE $ 1,689

$10,469.00 MXN $334.00 MXN $10,135.00 MXN

620 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.6 AÑOS



Propuesta 1 1 de Septiembre de 2025 16 de Septiembre de 2025

# 20250146

Juan Carlos Ibarra Gonzalez  
6658455960

4 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Material electrico

4 Everest

2 MULTIPLUS II 48/3000/35-50 120V UL

Subtotal $ 62,000.00

IVA $ 4,960.00

TOTAL (MXN) $ 66,960.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 10,469.00 $ 334.00 $ 0.00 $ 10,135.00 $ 10,135.00 $ -56,825.00

2 $ 10,783.07 $ 344.02 $ 0.00 $ 10,439.05 $ 10,439.05 $ -46,385.95

3 $ 11,106.56 $ 354.34 $ 0.00 $ 10,752.22 $ 10,752.22 $ -35,633.73

4 $ 11,439.76 $ 364.97 $ 0.00 $ 11,074.79 $ 11,074.79 $ -24,558.94

5 $ 11,782.95 $ 375.92 $ 0.00 $ 11,407.03 $ 11,407.03 $ -13,151.91

6 $ 12,136.44 $ 387.20 $ 0.00 $ 11,749.24 $ 11,749.24 $ -1,402.67

7 $ 12,500.53 $ 398.81 $ 0.00 $ 12,101.72 $ 12,101.72 $ 10,699.05

8 $ 12,875.55 $ 410.78 $ 0.00 $ 12,464.77 $ 12,464.77 $ 23,163.83

9 $ 13,261.82 $ 423.10 $ 0.00 $ 12,838.71 $ 12,838.71 $ 36,002.54

10 $ 13,659.67 $ 435.79 $ 0.00 $ 13,223.88 $ 13,223.88 $ 49,226.42

11 $ 14,069.46 $ 448.87 $ 0.00 $ 13,620.59 $ 13,620.59 $ 62,847.01

12 $ 14,491.54 $ 462.33 $ 0.00 $ 14,029.21 $ 14,029.21 $ 76,876.22

13 $ 14,926.29 $ 476.20 $ 0.00 $ 14,450.09 $ 14,450.09 $ 91,326.31

14 $ 15,374.08 $ 490.49 $ 0.00 $ 14,883.59 $ 14,883.59 $ 106,209.90

15 $ 15,835.30 $ 505.20 $ 0.00 $ 15,330.10 $ 15,330.10 $ 121,539.99

16 $ 16,310.36 $ 520.36 $ 0.00 $ 15,790.00 $ 15,790.00 $ 137,329.99

17 $ 16,799.67 $ 535.97 $ 0.00 $ 16,263.70 $ 16,263.70 $ 153,593.69

18 $ 17,303.66 $ 552.05 $ 0.00 $ 16,751.61 $ 16,751.61 $ 170,345.30

19 $ 17,822.77 $ 568.61 $ 0.00 $ 17,254.16 $ 17,254.16 $ 187,599.46

20 $ 18,357.45 $ 585.67 $ 0.00 $ 17,771.78 $ 17,771.78 $ 205,371.25

21 $ 18,908.18 $ 603.24 $ 0.00 $ 18,304.94 $ 18,304.94 $ 223,676.18

22 $ 19,475.42 $ 621.34 $ 0.00 $ 18,854.09 $ 18,854.09 $ 242,530.27

23 $ 20,059.69 $ 639.98 $ 0.00 $ 19,419.71 $ 19,419.71 $ 261,949.98

24 $ 20,661.48 $ 659.18 $ 0.00 $ 20,002.30 $ 20,002.30 $ 281,952.28

25 $ 21,281.32 $ 678.95 $ 0.00 $ 20,602.37 $ 20,602.37 $ 302,554.64

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 890.9 945.8 842.6 775.8 667.8 780.0

Consumo actual 559.0 1,166.0 799.0 402.0 474.0 394.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


